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Konsten att sätta rätt pris på miljöskadlig verksamhet 
och frågorna hur företagen ska kunna bidra till en mer uthållig utveckling 
stod i fokus när årets upplaga av konferensen Globe Forum inleddes i 
Stockholm i går.  

Matkrisen och behoven att spara energi skapar investeringsmöjligheter i Östeuropa, framhöll 
Europeiska utvecklingsbankens chef Jean Lemierre när han deltog i en diskussion om hållbar 
utveckling på konferensen Globe Forum i Stockholm igår. 
 
–Den globala ekonomiska nedgången är inte bra för Östeuropa. Det är en konstig nedgång eftersom 
priserna på energi och mat stiger, och inflation är alltid en fiende till uthållig utveckling. De stigande 
priserna kan få stora sociala effekter i Östeuropa, särskilt bland pensionärer. 
 
Men behovet av uthållig utveckling är ”en fantastisk möjlighet” för dem som vill investera i energi- och 
miljöbesparande satsningar i Östeuropa – förutsatt att det sker långsiktigt och under öppen insyn. Även 
matkrisen skapar möjligheter, betonade Jean Lemierre från EBRD, den utvecklingsbank som bildades 
efter Berlinmurens fall 1989. 
 
–Östeuropa har massor av mark som kan användas för matproduktion igen, manade EBRD-chefen. 
 
Men en uthållig utveckling kräver bättre mekanismer för att göra miljövänlig verksamhet lönsammare, 
underströk EU-parlamentarikern Anders Wijkman (kd) i samma debatt. För att klara det behövs inte 
bara politiskt obekväma beslut utan också att företagen i världen ”ser över sina egna affärsmodeller” 
och blir mer energieffektiva, manade Wijkman. 
 
Att rätt pris är avgörande för att stimulera hållbar utveckling underströks också starkt av Nordiska 
investeringsbankens chef Johnny Åkerholm. Priserna måste återspegla de verkliga kostnaderna för alla 
effekter på miljön, och då behövs i många fall högre priser på kort sikt. Men då krävs också bättre 
internationell samverkan, betonade Åkerholm. 
 
Som ett sätt att visa vägen framhöll näringsminister Maud Olofsson det krav som regeringen lagt på 
statens bolag att regelbundet rapportera hur miljömässigt uthållig deras verksamhet är. 
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